

ئهمه ی کاک فه له که دین کاکه یی چی ده گه یه نیت؟! ... قادر نادر

دوای ئه وهی له لایهن زۆر نوسهر و رۆشنیبرانی کوردستان و دهروهه، ناره زایه تی بهرز بۆته وه دژ به دانانی شیرزاد عه بدولپه رحمان به سه رنوسه ری گۆفاری هه رهیمی کوردستان، که له لایهن وه زیری رۆشنیبری کوردستان کاک فه له که دین کاکه یی بریاری له سه دراوه !! هه موولایه که مان چاوه رووان بوین، کاک فه له که دین وهک که سیکی ئازادیخواز ریژی له و دهنگه ناره زایاتیانه بگرتایه که پێیان شه رمه زمان حالی گۆفاری حکومه تیک که خوین ئاودراوه، بدریت به که سیکی، که به پینوسه که ی چه ندین بابته ی دژ به گه له که ی نوسیه !!؟؟، که چی

مخابن له بری ئهم هه ئویسته له رۆژنامه ی میدیاده نیت شیرزاد که سیکی به هه ره مه نده ده توانین سو دی ئی ببینین. 1

من تی ناگه م بۆ سه رکردایه تی کورد که هه له یه ک ده کات له بری داوای ئی بوردن به هانه ی به و شیوه یه ده هینیتیه وه؟! هه مومان بینیمان ئه و به رپرسه سیاسیه ی جیهان کاتیکی له به رامبه ر هه له کانیان داوای ئی بوردن ده که ن، زۆر جوانتر و خۆشه ویستر ده بن لای گه له که یان. پرسیار ئه وه یه بۆ سه رکردایه تی کورد ئهم بواره ئه زمونیک وه رناگریت!!؟؟

زۆر سه یره وه زیری رۆشنیبری، خۆفرۆشیکه ی وه ک شیرزاد بکاته زمان حالی یه ک گه ل که تانیستا زامه کانی ساریژ نه بوه؟! باشه کاک فه له که دین له هه مو کوردستان که سیکی نیشتمان په روه رو به به هره تر نیه جگه له شیرزاد!! دواتر ده بیته داهینانی مه عریفی و زانستی چی بیته!!؟؟ جگه له خۆنزیکی کردنه وه له ده سه لاتداراندا؟ دیاره ئه مه شیان له ئه زمونی کۆنی ده سه لاتی به عس بۆی ماوه ته وه.

کاره ساتیکه وه زیری رۆشنیبری که ئه رکیتی کۆمه لگایه کی هوشیارو رۆشنیبر بینیته مه یدان، که ده یان سا له ئه ژیر ده ستی داگیرکه رانی کوردستان تاکی کورد که سیتی شیونترایه. که چی ئهم فه یله سو فه ی ئهم کۆمه لگایه بیه وی هوشیار بکاته وه!! خودی خۆی به شدار بو بیته له پرۆسه ی شیواندن تاکی کورد له قوناخی ده سه لاتی داگیرکه ری عیراقد!!؟؟

هه مومان باش شیرزاد ده ناسین و وتاره کانی له یاده مانه. ئه مه جگه له وهی ئهم رۆژانه دا رۆژنامه ی هه وال بابته تیکه کۆنی بلا و کرده وه که پرپوه له هیرش کردنه سه ر هیزی پیتشه رگه و به شان و با ل هه ئدانی سه دام و دادرس ته که ی. 2

دواتر ئهم با سه بابته ی تر ده ورۆژنیته؟ بۆیه با پرسیار بکه ین ده زانن ئیوه واتا وهک حکومه ت و پارتی و یه کیتی که یه ک چوار چپوه ن به دووناودا. له 15 سالی رابردودا گه وه ره ترین تاوانتان ده ره ق به رۆشنیبران کرد و نیستاش به رده وامن له سه ری چونکه هه رچی نه بووه ئه ندای پارتیه کانتان، بیده نگ نه بوو، په خنه ی ئی گرتن.... تیرۆر کران، یان به شیوازی جوړ به جوړ فشارتان ده خسته سه ری، وه زۆر نوسه ریش له ئاستی هه ئه سیاسیه کانتان وهک ناره زایه ک ریگای هه نده رانی هه ئبژارد.. ئه مه جگه له وهی ئه و په ری ئابلوقه ی ئابوریان خسته سه ر هه موو ئه و ده نگانه ی نه یانوت با بژی پارت وه روک. کاک فه له که دین نه گه ر سه یر ی ما لپه ره کان بکه ن که هیج سانسۆریکی ده ستی پیا ناگات، چه ندین نوسه ری گه نج سه ری هه ئداوه و بویرانه په خنه ده گریت و وتاری زانستی ده نوسیته؟ نه گه رچی بی که م کورتیش نیه.... به لام له ئه زمونی هوکی دیکتاتۆره کانه داهینان نامینیت

ئیمرو ده سه لاتدارانی کوردستان به گشتی خۆیان کردۆته دادوهی ئیمرو ئاینده شمان؟ هه ربۆیه لایان ئاسایه هه موو ئه و تاوانبارانه ی تاوانیان کردوه به ئه نفالچی و فایلدارو.... ئی بوردنی میژویان بۆ ده رکردون!!

کاک فه له که دین باش ده زانیت تاوانه مرو فیک ته نیا به پینوسه که ی توانیوه تی دژایه تی گه له که ی بکات له بری راپیچی دادگای بکه ن بۆ ده سه لاتی

وه کاک فه له که دین راست ده کات به ر له وهی ئه ویش ببیته وه زیر شیرزاد عه بدولپه رحمان راویژکاری سامی شو ر ش بوه، که ئه مه ش نو ی نیه چونکه منیش دنیا م زۆر که س له شیرزاد تاوانبارتر به رپرسیاریتی زیاتری هه یه و زمان حالی کوردیشن؟ باشترین نمونه ش فایلدارو ئه نفالچیه کانن.

به نده ماوه یه ک به نیاز بووم ئه سه ر به رنامه ی ئه زمونی شیرزاد که له زاگروس تیقی پیتشه ک ش ده کریت. بابته تیک بنوسم، که به راستی که نا ئی ئاسمانی زاگروس یس هه مان تاوان نه نجام ده دن، که هیوادارم به رپرسی ده زگای زاگروس تیقی رۆژیک چاوپیکه وتینیک له گه ل ئه و قاره مانه ی بکات و به ئکو باسیکی له ئه زمونی خۆیمان بۆ بکات؟

ئهمه ی کاک فه له که دین هه ندی مانا ده گه یه نیت

1/ که سه رکردایه تی کورد به گشتیان، میله تیان لا زۆر بچوکه و خۆیان پی زۆر مه زنه. بۆیه سل له هیج ناکه نه وه؟؟

بهکاتی ناوهندی ئه وروپا 7-7-2006 17:24

12/ شيرزاد عهبدوهره حمان نه تاوانبار و خوڤروشی يه که مه، نه تاوانه کهشی به ئاستی نه نفاچی و فايلدارو پینووس فرۆشه گه وره کانی تره که به شیکيان چونه ته ناو قولایی راگابندی ئه دوو هیزه وه. بۆیه هه ق نیه به و چاوه سهیر بکهین که ئه م کوفره ته نیا کاک فه له که دین کردویه تی به ئکو ئه مه بۆته که لتوریکي سیاسی پارتی و یه کیتی. به لام گرنکه له مه و دوا به م شیویه به بۆ جوان کردنی حکومه تی کوردستان ره خنه بگرین له به رامبه ر به رده وای ئه م دیارده مه تر سیداران ه.

3. شهرم نه کردن له میژوو. بۆیه ئه وان هیچ بواریک بۆ نابنده ش ناهیلنه وه و بونه ته دادوه ری نه وه کانی داها توشمان.

4/ ئه وه ی ده بینم تانیستا سه رکر دایه تی کورد به گشتی و ئه م 2هیزه به تایبه تی ریز له ههستی میلله ت ناگرن و گرنگیه کیش به م هه مو وره خنانه ناده ن که رۆژانه له مالپه ره کان، رۆژنامه کان... ئاراسته یان ده کړیت. له کاتی کدا شیوه ی ره خنه گرتنی نوسه ران و رۆژنامه نوسان هه ر دیت ژماره یان زۆرتتر و بویره تر ده بیت. که دنیا م ئه گه ر تاماوه یه کی تر، گرنگی به و نا په زایان تیا نه ی خه ئک ونوسه ران نه دهن، شیوازی نا په زایه تی خه ئک زیاتر توندوتیژ تر ده بیت و نوسه رانی ش به پینوسه کانیان به ره و شته بقه مه تر سیداره کان ده چن.

پیم وایه کیشه ی ئیمه ئه وه یه سه رکر دیه که مان پیویسته که زامه کانمان بۆ ساریژ بکات نه وه ک بۆمان بریندارو قولتر بکاته وه؟؟

1/ سهیری رۆژنامه ی میدی بکه ژماره 247 به روار 2006/7/4 لا په ره 10

<http://www.hewal.org/pages/he/186-9.pdf> .2